Interessenten im Kanton Aargau abzugeben. Die Bedingungen
dieser Kraftabgabe sind in einer Vereinbarung, datiert den
22. März 1907, näher festgestellt worden.

Diese Verpflichtung wird vom Kanton Baselstadt in der
Weise erfüllt, dass er dem Kanton Aargau den Betrag von
Fr. 250,000 (zweihundertfünfzigtausend Franken) bezahlt, den

er vom 1. September 1915 an in längstens fünf Jahren
entrichtet. Bis zur vollständigen Abzahlung ist der jeweilige
Restbetrag mit 4% zu verzinsen.

2. Der Kanton Aargau anerkennt, dass damit die Ansprüche

aus § 27 der genannten Bewilligung erfüllt sind und weitere